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I Kropps församling möts dåtid, nutid och framtid genom kyrkorummet, musiken, mötet och människorna. Genom att 
gå ut och träffa människor där de befinner sig i livet – unga som äldre, över en fika, ute i naturen eller mitt i vardagen,
i sorg och glädje – skapar Kropps församling gemenskap som sträcker sig över tid och rum.

EN KYRKA FÖR HELA LIVET

En landsortsförsamling full av aktiviteter – i Kropps för-
samling är det viktigt att verka där livet händer. Här finns 
sex kyrkor, av vilka inte mindre än fem har medeltida ur-
sprung, som tillsammans utgör ett sammanhållande kultur- 
arv. Kropps kyrka med sin unika läktarpredikstol, Välluvs 
kyrka med sitt triumfkrucifix från 1200-talet och Frillestads  
kyrka i vilken församlingens finaste orgel finns. Dessa socken- 
kyrkor bär på värdefulla berättelser om vår historia vilka 
förklarar hur vi kom att bli till dem vi är i dag.

Mellan de gamla kyrkoväggarna ljuder inte sällan klara 
toner från någon av församlingens många körer.
 – Vi har en stor körverksamhet för både barn och  
vuxna med 175 aktiva körsångare i ett tiotal körer. Därtill  
arrangerar vi regelbundet välbesökta musikgudstjänster 
och konserter, säger kyrkoherde Anna Kulle Säfstrand.

Precis som tiderna möts i kyrkobyggnaderna, möts åldrarna  
i verksamheten. Här bedrivs en stor barn- och ungdoms- 
verksamhet med allt från Änglakafé och Vildmarkskyrka 
för de yngsta till konfirmations- och ungdomsgrupper för 
de lite äldre.
 – Vi är stolta över vår omfattande barn- och ungdoms- 
verksamhet. Vi har runt 60 konfirmander årligen och av  
dessa väljer många att fortsätta som ungdomsledare. Genom  
att ge dem ansvar, utbilda dem i ledarskap och låta dem 
föregå som goda exempel känner de sig sedda, som en del av 
något större och får även värdefull erfarenhet att ta med 
vidare i livet, berättar Sara Bergström, biträdande kyrko-
herde och ansvarig för barn- och ungdomsverksamheten.

Även för de äldre är kyrkan en självklar samlingsplats. 
Med kafé och lunchservering på tre platser flera gånger 
i veckan, pilgrimsvandringar, samtalsgrupper och bibel- 
studiecirklar välkomnar församlingen till värdefulla möten.
 – Vi försöker även nå de som befinner sig mitt i livet, den  
grupp som många gånger behöver en paus från vardags- 
stressen allra mest. Därför har vi börjat med en före- 
läsningsserie där vi tar upp aktuella ämnen – nu närmast 
om våld mot kvinnor. Vi försöker också arrangera flera 
aktiviteter utomhus då det är i naturen som många finner 
andlighet. Ytterligare ett initiativ är ”Präst på Väla”. En 
gång i veckan åker en av våra präster ut till det stora köp-
centret Väla utanför Helsingborg för att prata med män-
niskor som befinner sig i den många gånger fullbokade 
vardagen, avslutar Anna Kulle Säfstrand.

I Sollentuna församling hjälper volontärer till med att varje vecka hämta grönsaker och andra matvaror som närmar
sig bästa före-datum. Projektet går under namnet Matundret och är till för att hjälpa människor utifrån både 
ett klimatsmart och ekonomiskt perspektiv.

I SOLLENTUNA GES 
HOPP OM EN BÄTTRE FRAMTID

Visionen om att kunna göra något för både människor och 
miljö sådde frön om en verksamhet, som sedan blev till 
verklighet i januari 2020. Matundret, som projektet heter,  
har som mål att hjälpa 30 familjer varje vecka genom att  
förse dem med matvaror som hämtas från olika matbutiker  
i Sollentuna med omnejd. Maten sorteras sedan i Turebergs- 
kyrkan av församlingens runt 30 volontärer.
 – Vi inspirerades av berättelsen i Bibeln där Jesus  
mättar 5000 personer med fem bröd och två fiskar. Jesus 
bad till Gud, och maten räckte till alla. Vi kan inte hjälpa 
alla på samma gång, men flera familjer i veckan. Man har 
möjlighet att vara med i Matundret ett år i taget, sedan går 
platsen vidare till någon annan, säger Emma Grennard, 
diakon i Sollentuna församling.

När Emma började som diakon för 10 år sedan, träffade 
hon många familjer som kom till kyrkan för att få hjälp 
med julklappar och pengar till aktiviteter för barnen, i dag 
anser hon att situationen ser lite annorlunda ut.
 – Nu ansöker människor om pengar till mat, hyra och el.  
Människor har svårt att få ihop det ekonomiskt, och därför  
är det viktigt för oss att prioritera detta i vårt arbete.

Förutom att hjälpa människor, ser församlingen också sitt 
ansvar i att jobba ur ett klimatsmart perspektiv. 
 – Vårt ansvar är att ta hand om skapelsen. Därför öppnade  
vi ett matsvinnscafé ”Fiket” i början av året, i syfte att 

både minska matsvinn och mätta magar. Det eventuella 
överskottet går till Sollentuna Hjälpförening, som hjälper  
sollentunabor som har det svårt ekonomiskt. Samtidigt 
fungerar Fiket som en mötesplats där alla är välkomna, 
säger Emma och fortsätter:
 – Vi vill ge människor ett sammanhang, och ett hopp 
för framtiden.

Läs mer på svenskakyrkan.se/sollentuna
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Höstens storhelger och konserter
Vid de stora helgerna har vi extra musikmedverkan  
i kyrkorna såsom under allhelgonahelgen och vid  
julhelgens julböner, julottor och midnattsgudstjänst.
Julkonsert – Björkakören   
Söndag 1 december, kl 17, Kropps kyrka 
Luciakonsert – med 60 barnkörsångare  
Söndag 15 december, kl 16 och 18, Frillestads kyrka
Julkonsert – Celestakören  
Söndag 22 december, kl 17, Ekeby kyrka
Julkonsert – Kropps vokalensemble, solister & orkester  
Trettondedag jul 6 januari 2025, kl 17, Frillestads kyrka 

Läs mer på
svenskakyrkan.se/kropp

Caminogruppen  på pilgrimsvandring


